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Teikiame derinti Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 3D-92 „Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“, pakeitimo projektą (toliau – Įsakymo projektas).
Įsakymo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano (toliau – Strateginis planas) ketvirtojo keitimo, patvirtinto 2025 m. gruodžio 12 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2025) 8549, nuostatas, pagal kurias dalyvaujantieji ekologinėse sistemose „Ariamųjų durpžemių keitimas pievomis“, „Eroduotos žemės keitimas pievomis“, „Ariamosios žemės keitimas pievomis, jų išlaikymas ir priežiūra“ pievas galės atnaujinti bearimėmis technologijomis.
Taip pat atliekamas tikslinamojo pobūdžio keitimas pagal ekologinę sistemą „Tausojanti vaisių, uogų ir daržovių programa (NKP)“, kad nepriklausomas konsultantas turi būti įtrauktas į sąrašą, skelbiamą Žemės ūkio agentūros tinklalapyje, patikros vietoje metu nebus reikalaujama pateikti jo akreditavimo pažymėjimo kopijos.
Pagal kompleksinės ekologinės sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiklą „Tarpiniai pasėliai“ įsėliui sutrumpinamas išlaikymo dirvoje terminas (iš 8 savaičių į 6 savaites), posėliui nustatoma papildoma galimybė jį įsėti į pagrindinę kultūrą iki rugpjūčio 1 d. ir nepertraukiamai išlaikyti dirvoje 8 savaites. Siekiant užtikrinti tinkamą paramos skyrimą, nuo 2026 m. prisiėmusieji įsipareigojimus pagal veiklą „Neariminės tausojamosios žemdirbystės technologijos“ ir taikantys tiesioginės sėjos būdą, po sėjos turės palikti ne mažiau kaip 75 proc. neįdirbto dirvos paviršiaus, padengto ražiena kartu su augalų liekanomis (šiaudais, pelais, augalų stiebais ar kitomis augalų dalimis), kurios turi būti aiškiai matomos (ankstesniais metais prisiėmusiems įsipareigojimus ir toliau bus taikomas 50 proc. reikalavimas).
Saulės elektrinių teritorijose paramai tinkamais bus laikomi visi plotai su žoline danga, o ne tik iki šiol buvę saulės modulių tarpueiliai pagal modulio projekciją.
Cukinijos, ridikai ir ropės išbraukiami iš galimų žemės ūkio augalų sąrašo susietajai paramai gauti.
Atliekami tikslinamojo pobūdžio keitimai, nes nuo 2026 m. paraiškos pagal tęstinės Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ veiklas nebebus priimamos, o paramai „Natura 2000“ teritorijoje paraiškos bus priimamos ne pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonę „Su „Natura 2000“ ir Vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos“, o pagal Strateginio plano intervencines priemones „Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje“ ir „Parama „Natura 2000“ miškuose“.
Paraiškoje (1 priedas), Žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų klasifikatoriuje ir Paramos suderinamumo matricoje (2 priedas), Atliktų ūkio darbų žurnale (8 priedas) atliekami tikslinamieji pakeitimai, taip pat pakeitimai, susiję su pirmiau išdėstytais Įsakymo projekto pakeitimais.
Įsakymo projekto nuostatos bus taikomos 2026 m. ir vėlesniais metais pateiktoms paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškoms.
Įsakymo projektas yra suderinamas su Europos Sąjungos teisės aktais ir jiems neprieštarauja.
Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi Paraiškų priėmimo informacinės sistemos (PPIS) pakeitimai.
Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas pagal Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, neatliekamas. 
Įsakymo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų, nenotifikuotinas Europos Komisijai.
Priėmus Įsakymo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės.
Įsakymo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.
Ūkio subjektams sukeliamų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų, numatomo teisinio reguliavimo poveikio ir poveikio konkurencijai vertinimai neatliekami.
Atliktas antikorupcinis vertinimas ir parengta antikorupcinio vertinimo pažyma.
Įsakymo projektas 12 darbo dienų bus skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS), per šį laikotarpį visos institucijos, įstaigos ir suinteresuotieji asmenys galės pateikti savo pastabas ir pasiūlymus.
Įsakymo projektą parengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Europos Sąjungos paramos politikos departamento (direktorė Jurgita Stakėnienė, tel. +370 5 239 1020, el. p. JurgitaS@zum.lt) Išmokų už plotus skyriaus (vedėja Rasa Motiejaitė, tel. +370 5 239 1261, el. p. rasad@zum.lt) vyr. specialistas Skirmantas Ramoška, tel. +370 5 239 1166, el. p. Skirmantas@zum.lt, patarėja Rolana Miknevičienė, tel. +370 5 239 1225, el. p. rolana.mikneviciene@zum.lt.
PRIDEDAMA:
.	Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 13 lapų.
.	Įsakymo projektas, 60 lapų.
.	Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai.
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